aprovou e_ eu, Prefeito do Município, sanciono a seguinte lei: 

Artigo 1 º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 
proceder à abertura de Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento do 
Município para o exercício de 2008, até o limite de R$ 150.000,00 (cento e 
cinqüenta mil reais) para reforço do elemento de despesa 3.3.9.0.36.00, 
Serviços de Terceiros, Pessoa Física, das atividades do Fundo Municipal de 
Saúde, para pagamento de médicos e enfermeiros. 

Artigo 2° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito 
Adicional Suplementar até o limite de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais),